
26 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO I  Nº241 FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 2009

nº29.266/2008, nº29.641/2009 e nº29.756/2009, comunica o resultado
do Pregão Eletrônico nº2009006, cujo objeto é SERVIÇO DE CONFECÇÃO
DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AO PALÁCIO DO GABINETE DO
GOVERNADOR, tendo como vencedora do lote 1, a empresa R. N. LOPES
DA SILVA – ME, com o valor de R$19.640,00 (dezenove mil, seiscentos e
quarenta reais). O lote 2 foi fracassado. Adjudicado em 21/12/2009 às 16:05 e
homologado em 21/12/2009 às 19:33. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2009.

Antônio Maria Saraiva Correia
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM UVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009006

A UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO ACARAÚ – UVA, por
intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados pelos
Decretos Estaduais nos29.171/2008, 29.266/2008, 29.641/2009 e
29.756/2009 comunica o resultado do Pregão Nº2009006 cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BACKBONE INTERNET, QUE
DEVERÃO ATENDER À DEMANDA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO VALE DO ACARAÚ–UVA, CONFORME ANEXO I, tendo como
vencedora do lote único a empresa EMBRATEL - EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES, no valor de R$287.999,87
(Duzentos e Oitenta e Sete Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e
Oitenta e Sete Centavos), adjudicado em16/12/2009 às 11h38min. e
homologado em 16/12/2009 às 20h11min. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 21 de dezembro de 2009.

Valda Farias Magalhães
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM ETICE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009015

A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ -
ETICE, por intermédio do Pregoeiro e Membros da equipe de apoio
designados, conforme o caso, pelos Decretos Estaduais nº29.171/2008,
nº29.266/2008, nº29.641/2009 e nº29.756/2009, comunica o resultado
do Pregão Eletrônico nº2009015, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de fibra óptica e acessórios, com instalação,
todos novos e de primeiro uso, com entregas parceladas, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no anexo 01 do Edital, tendo como
vencedora do lote contendo 02 itens, a empresa ÔMEGA
CONSTRUÇÕES LTDA, no item 01 com o valor unitário de R$1,05
(Um Real e Cinco Centavos) e no item 02 com o valor unitário de R$1,01
(Um Real e Um Centavo), perfazendo o valor global de R$11.230.000,00
(Onze Milhões Duzentos e Trinta Mil Reais), adjudicado em 09/12/2009 às
12h26min e homologado em 15/12/2009 às 19h56min. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2009.

Marcos Antônio Frota Ribeiro
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM DPGE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009019

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme
o caso, pelos Decretos Estaduais nº29.171/2008, nº29.266/2008,
nº29.641/2009 e nº29.756/2009, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico Nº2009019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)
VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA, COM OS SEGUINTES ACESSÓRIOS:
02 (DOIS) BAÚS E 04 (QUATRO) CAPACETES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO I -
TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL, cumpridas todas as formalidades
legais, as propostas das licitantes interessadas foram desclassificadas,
resultando FRACASSADA a licitação. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2009.

Neilie Ferreira de Souza
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM STDS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009021

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
STDS, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados
pelos Decretos Estaduais nos29.171/2008, 29.266/2008, 29.641/2009 e

29.756/2009 comunica o resultado do Pregão nº2009021, cujo objeto é
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DIÁRIAS, COM DISTRIBUIÇÃO
PARA OS USUÁRIOS DO PROJETO RESTAURANTE POPULAR MESA
DO POVO. cumpridas todas as formalidades legais, as propostas das licitantes
interessadas foram desclassificadas, resultando FRACASSADA a licitação.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 21 de dezembro
de 2009.

Valda Farias Magalhães
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM STDS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009023

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
STDS, por intermédio da Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio
designados, conforme o caso, pelos Decretos Estaduais nº29.171/2008,
nº29.266/2008, nº29.641/2009 e nº29.756/2009, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico Nº2009023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR O RESTAURANTE POPULAR MESA
DO POVO, PERTENCENTE À SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, tendo como vencedora no lote
01 a empresa FRANCISCO ORLANEDE DE BRITO, no valor de
R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), no lote 02 a empresa
UNIVERSAL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
no valor de R$10.702,70 (dez mil setecentos e dois reais e setenta centavos),
no lote 03 a empresa FORTTEKS COMÉRCIO DE MATERIAL PARA
ESCRITÓRIO LTDA, no valor de R$2.000,00 (dois mil reais), adjudicados
em 17/12/2009, às 18:42:58 horas e homologado em 21/12/2009, às
09:39:55 horas. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
21 de dezembro de 2009.

Neilie Ferreira de Souza
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SDA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009033

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, por intermédio
do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados pelo Decreto
nº29.171/2008, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº2009033
cujo objeto é aquisição de 15.000 (quinze mil) folders contendo
informações do Programa de Aquisição de Alimentos, tendo como
vencedora do lote 1 a empresa MARCOGRAF GRÁFICA LTDA no
valor de R$1.050,00 (hum mil e cinquenta reais) adjudicado em 26/11/2009
às 12:50, e homologado em 26/11/2009 às 18:22. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2009.

Marcos Henrique Cabral Bezerra
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM METROFOR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009034

O METROFOR, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de
apoio designados conforme o caso, pelos Decretos Estaduais nº29.171/2008,
nº29.266/2008, nº29.641/2009 e nº29.756/2009, comunica o resultado
do Pregão Eletrônico nº2009034, cujo objeto é a Aquisição e Instalação
de um Kit de Abastecimento de Combustível, abastecimento de óleo
diesel dos vlt´s (veículos leves sobre trilho), na cidade do Crato no
Estado do Ceará, tendo como vencedora do lote único a empresa
EQUILOC COMÉRCIO DE CALÇADOS EQUIPAMENTOS
LOCAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA, no valor de R$88.000,00
(oitenta e oito mil reais reais), adjudicado em 17/12/2009, às 11h13min,
e homologado em 17/12/2009, às 19h28min. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2009.

Thelma Maria Araripe Andrade
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SEJUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2009035

A SEJUS, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio
designados conforme o caso, pelos Decretos Estaduais nº29.171/2008,
nº29.266/2008, nº29.641/2009 e nº29.756/2009, comunica o resultado
do Pregão Eletrônico nº2009035, cujo objeto é a Aquisição de


